

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2020 г.

" " 2020 г.

г.Белоярский МОО КРЦ "ЛОГОПЛЮС"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на площадка под монтаж оборудования итог по поз

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1399,997 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1,571 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 158,53 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.		Общая стоимость в базисных ценах, руб.			Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	0,24 (6+18) / 100	1493,71	898,04	358	143	215	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	3917
					595,67	95,51			23		
2	ФЕР27-06-001-04	Демонтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2	100 м3	0,0504 ((6*2*0,14)*3) / 100	6859,82	5940,05	346	46	300	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	3215
					919,77	564,93			28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	14,595 <i>4,2*3+0,095*21</i>	10,82	10,82	158		158	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	957
4	ФССЦпг-03-01-01-005	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	14,595	9,44	9,44	138		138	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	836
5	ФССЦпг-01-01-02-003	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	14,595	10,82	10,82	158		158	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	957
Итого по разделу 1 Демонтажные работы							9881				
Раздел 2. Подготовка площадки											
6	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,10785 <i>((19*7,5+2,5*10+12*10)*0,3+(8,5*2+19+9+6,5+12+8,5)*1*0,3) / 1000</i>	2555,26	2488,95	276	7	268	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	2059
					63,02	316,33			34		
7	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	172,56 <i>0,10785*1000*1,6</i>	6,76	6,76	1167		1167	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	7066
8	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,095 <i>(109,5) / 100</i>	4397,12	73,75	4815	653	81	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	39229
					596,42	8,79			10		
9	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	110 <i>109,5</i>	22,58		2484			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	15040

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,09905 $((19*7,5+12*10+2*2,5)*0,3+2,5*8*0,22+(8,5*2+19+9+6,5+12+8,5)*1*0,2) / 1000$	3142,76	3060,86	311	8	303	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	2325
					77,52	389,01			39		
11	ФССЦпг-03-21-02-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 5 км	1 т груза	158,48 $0,09905*1000*1,6$	7,95	7,95	1260		1260	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	7629
12	цена УМП УПТК	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3	80,25 $0,2675*1000*0,3$	6,91		555			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	3360
14	ФЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2	1,05 $(10,5) / 10$	133,17	13,32	140	122	14	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	2719
					116,32	1,01			1		
15	ФССЦ-03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,03465 $(10,5*0,003)*1,100$	416,12		14			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	85
16	ФССЦ-05.2.02.21-0001	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199x99x80 мм, серая	м2	10,71	75,96		814			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	4929
Итого по разделу 2 Подготовка площадки							84434				
Раздел 3. Устройство газона											
17	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	0,72 $((8,5*2+19+9+6,5+12+8,5)*1) / 100$	2319,06		1670	231		1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	13327
					320,78						
18	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 (до 5 см)	100 м2	-0,72 $(8,5*2+19+9+6,5+12+8,5)*1) / 100$	709,96		-511	-32		1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	-3542
					43,86						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,72 $((8,5*2+19+9+6,5+12+8,5)*1) / 100$	380,24	304,41	274	37	219	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	2495
					51,19	32,1			23		
20	ФССЦ-16.2.02.01-0024	Травосмесь "Стандарт"	кг	1,44	44,59		64			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	388
Итого по разделу 3 Устройство газона							12673				
Раздел 4. Основания под спортивно-игровой комплекс											
21	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0162 $((0,45*0,45*0,5)*16) / 100$	1213,21		20	20		1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	285
					1213,21						
22	ФЕР05-01-029-03	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 2 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м	м3	3,4 $0,106*16+0,071*24$	365,72	161,71	1243	63	550	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	9143
					18,39	15,48			53		
23	ФССЦ-04.1.02.05-0002	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В5 (М75)	м3	3,4	555,64		1889			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	11438
24	ФССЦ-08.4.03.03-0022	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-II, диаметр 12 мм	т	0,170496 $(1,5*64+1*96)*0,888/1000$	6009,5		1025			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	6206
25	ФЕР06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,0162 $(0,0162*100) / 100$	9927,31	2495,22	161	56	40	1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	1653
					3460,56	342,44			6		
26	ФССЦ-04.1.02.05-0002	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В5 (М75)	м3	1,6443	555,64		914			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	5534
27	ФССЦ-08.4.03.03-0022	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-II, диаметр 12 мм	т	0,0162	6009,5		97			1 в цены 3 квартал 2020 года СМР=6,0548	587

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Итого по разделу 4 Основания под спортивно-игровой комплекс								34845				
Раздел 5. Поставка и монтаж спортивно-игрового оборудования												
28	прайс-лист	5584 Детский игровой комплекс, Габаритные размеры: (ДхШхВ) 6900х4830х3680 мм. Высота площадок башен 1550 мм и 1250 мм. Возрастная группа:6-12 лет	комплект	1	201466,67		201467			оборудование ТЦ	201467	
29	прайс-лист	4102 Качалка-балансир малая, Габаритные размеры: (ДхШхВ) 2110х420х840 мм Возрастная группа:3-12 лет	комплект	1	11358,33		11358			оборудование ТЦ	11358	
30	прайс-лист	4326 Домик с песочницей, Габаритные размеры: (ДхШхВ) 2435х1390х1675 мм Возрастная группа:от 2-х лет	комплект	1	56158,33		56158			оборудование ТЦ	56158	
31	прайс-лист	4302 Домик-беседка, Габаритные размеры:(ДхШхВ) 1650х1400х1900 мм Возрастная группа:от 2-х лет	комплект	1	33808,33		33808			оборудование ТЦ	33808	
32	прайс-лист	2212 Скамья садово-парковая на металлических ножках Габаритные размеры: (ДхШхВ) 1950х390х530 мм	комплект	4 2+2	5308,33		21233			оборудование ТЦ	21233	
33	прайс-лист	1312 Урна деревянная ж/б основание, Габаритные размеры: (ДхШхВ) 420х420х680 мм	комплект	2	4125		8250			оборудование ТЦ	8250	
34	прайс-лист	1414 Вставка для урны 1312	комплект	2	850		1700			оборудование ТЦ	1700	
35	прайс-лист	4155 Качели на стойках двойные металл Габаритные размеры:(ДхШхВ) 3750х1310х2180 мм	комплект	1	19408,33		19408			оборудование ТЦ	19408	
36	прайс-лист	4968 Подвеска качели с сиденьем резиновым	комплект	2	6125		12250			оборудование ТЦ	12250	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 5 Поставка и монтаж спортивно-игрового оборудования							1024831				
Итого							1166664				
НДС 20% от 1166664							233333				
ВСЕГО по смете							1399997				

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)